

## XII Gala Koszalińskiej Kultury za nami



[1]

30 marca w Filharmonii Koszalińskiej po 2 letniej przerwie odbyła się XII Gala Koszalińskiej Kultury.

Podczas Gali nie brakowało atrakcji: można było obejrzeć wystawę przygotowaną przez Archiwum Państwowe w Koszalinie, promującą publikację „Nieznane twarze Koszalina. Miejsca, których już nie ma”. Ponadto Koszalińska Biblioteka Publiczna przygotowała kolejne wydanie Almanachu Kultury Koszalińskiej, które będzie można otrzymać nieodpłatnie i nagrodzoną w 2020 r. gazetkę „Głos Dziecięcy”. Galę zakończyła prezentacja filmu „Papierosy”, tegorocznej laureatki nagrody Prezydenta Miasta Mai Markowskiej.

W bieżącym roku Kapituła Nagrody Prezydenta Miasta pracowała w następującym składzie :

- radni Rady Miejskiej, członkowie Komisji Kultury: Pani Krystyna Kościńska – przewodnicząca Kapituły, Pani Bożena Kaczmarek, Pan Leopold Ostrowski i Pani Izabela Wesołowska.
- przedstawiciele Rady Kultury przy Prezydencie Miasta: Pani Elżbieta Malczewska - Giemza, Pan Maciej Osada - Sobczyński, Pan Łukasz Waberski i Pan Mariusz Rodziewicz
- przedstawicielki Prezydenta Miasta Koszalina: Pani Dorota Pawłowska - dyrektor Wydziału Kultury i Spraw Społecznych, Pani Marzena Śmigielka – kierownik Referatu Kultury i Sportu.

Kapituła rozpatrzyła **43 wnioski** o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury. Zgodnie z opinią Kapituły i decyzją Prezydenta Miasta w gronie tegorocznych laureatów znalazło się 29 kandydatów.

### **Nagrody za całokształt wieloletniej pracy artystycznej, twórczej oraz działania na rzecz upowszechniania i promocji kultury:**

1. Jadwiga Kabacińska - Słowik - wraz z mężem - Leonardem Kabacińskim utworzyła Galerię Na Piętrze. Oficjalne otwarcie Galerii miało miejsce 9 lutego 1991 r. Dzięki zaangażowaniu i pracy Pani Jadwigi to miejsce funkcjonuje z powodzeniem już przeszło 30 lat. Integralną częścią Galerii Na Piętrze stała się Autorska Galeria Andrzeja Słowika. Galeria wspiera i służy artystom rozpoczynającym swą drogę twórczą - stałym cyklem wystaw Promocja Młodych. W Galerii bywali wielcy polscy artyści współcześni, z których wielu uczestniczyło w spotkaniach Artystów i Teoretyków Sztuki w Osiekach. Były tu organizowane aukcje charytatywne i spotkania autorskie. Odbywały się jubileusze. Żegnano artystów, którzy odeszli. Organizowano wigilie artystyczne. Galeria była zawsze i jest przystanią dla artystów, przyjaciół i miłośników sztuki. Z wnioskiem o nagrodę wystąpił Związek Polskich Artystów Plastyków.

2. Zenon Kasprzak – polonista, nauczyciel i wychowawca wielu roczników absolwentów koszalińskich ogólniaków. Do Koszalina przyjechał wraz z rodzicami w listopadzie 1945 r. Po studiach - polonistyka na Uniwersytecie Gdańskim - został nauczycielem w II LO im. Wł. Broniewskiego w Koszalinie. Jego pasją jest dawanie świadectwa o wydarzeniach dotyczących miasta. Artykuły wspomnieniowe i kronikarskie zamieszcza w pismach lokalnych m.in. w „Roczniku Koszalińskim”. Reportaże z licznych podróży ukazały się w „Gazecie Ziemskiej”. W 2017 r. ukazała się książka „Pod niebem Afryki i nie tylko”. Pan Zenon Jest m.in. współautorem i redaktorem książki zawierającej wspomnienia koszalińskich pionierów „Mnie to miasto od innych droższe...”. Jest też autorem książki „Koszalin, moja Mała Ojczyzna”. O nagrodę wnioskowało Stowarzyszenie Przyjaciół Koszalina.

3. Krystyna Pilecka - kanclerz Krajowego Bractwa Literackiego w Koszalinie, członkini Związku Literatów Polskich, laureatka wielu ogólnopolskich konkursów literackich, organizatorka spotkań kulturalnych. Działalność w zakresie upowszechniania kultury rozpoczęła w 1981 r. w Klubie Koszalińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz Dom”. Pierwszy autorski tomik poezji pt. „Melodie rodzinnego domu” wydała w 1998 roku. Jest organizatorką i uczestniczką spotkań autorskich, poetyckich, wieczorów literackich i imprez okolicznościowych. Z wnioskiem o nagrodę wystąpiła Koszalińska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom”.

### **Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie kultury (dorośli)**

1. Maja Markowska – Jej krótkometrażowy film dokumentalny „Papierosy” zdobył Grand Prix za film niezależny na Imagenations Festival we Wrocławiu; nagrodę w kategorii bohater na 10. Festiwalu Filmów Frapujących w Gorzowie Wielkopolskim; wyróżnienie na Przeźrocza Festiwalu Filmowym w Bydgoszczy. Premiera filmu miała miejsce na 61. Krakowskim Festiwalu Filmowym – film był nominowany do Złotego Lajkonika w konkursie polskim. Brał też udział w konkursie głównym 31. Festiwalu Mediów Człowiek w Zagrożeniu w Łodzi oraz w pokazie podczas Millenium Docs Against Gravity w Warszawie. O nagrodę wnioskował „Głos Koszaliński”.

2. Błażej Babij - pomysłodawca, organizator i dyrektor artystyczny festiwalu Koszalin BassFest - nowego wydarzenia na mapie kulturalnej Koszalina, którego pierwsza edycja miała miejsce we wrześniu 2021 w Filharmonii Koszalińskiej. W ramach wydarzenia odbyły się 3 koncerty, podczas których prezentowali się znakomici artyści, a ich występy łączył wspólny mianownik – kontrabas. Festiwal zdobył Laur Made in Koszalin w kat. kultura i design. O nagrodę wnioskowała Fundacja BassFest.

### **Nagrody I stopnia w dziedzinie kultury (dzieci i młodzież)**

1. Wiktor Dzedzic – MŁODY ARTYSTA ROKU 2021 - Jest ubiegłorocznym absolwentem Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Koszalinie w klasie skrzypiec. Pracował z dr. Natanem Dondalskim. Koncertował z wieloma orkiestrami: Czeskiego Radia w Pradze, Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie, Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej w Olsztynie. Występował w prestiżowych salach koncertowych w Polsce, Czechach, Niemczech, Austrii, Szwajcarii. Miał zaszczyt reprezentować Koszalin oraz szkołę podczas koncertu w Ambasadzie RP w Pradze. Zdobył wiele nagród - pierwszych miejsc w międzynarodowych i krajowych konkursach i przeglądach muzycznych m.in. w Szwajcarii, Wielkiej Brytanii, na Łotwie. Koncertował także w Danii i na Litwie. Wiktor aktualnie koncertuje w Mediolanie. Bierze udział w europejskim tournee "Hans Zimmer Live Europe Tour 2022", gdzie występuje w orkiestrze i jest najmłodszym wykonawcą. Trasa obejmuje 30 koncertów w 15 państwach, w miastach takich jak Berlin, Londyn, Dublin, Paryż, Zurych, Praga, Wiedeń, Amsterdam, Sztokholm i Oslo

2. Julia Chojnacka -- „Młoda Artystka Roku 2019” do września 2021 r. Julia uczyła się w I klasie

Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I stopnia w ZPSM w Koszalinie w klasie skrzypiec Olgi Borowskiej, a następnie u dr. Natana Dondalskiego. Obecnie uczy się w Poznaniu pod kierunkiem dr Kariny Gidaszewskiej. Jest laureatką ok. 100 konkursów. Zdobyła Super Grand Prix podczas 3rd International Arts Festival „Magic Sounds of Romania” i Grand Prix podczas międzynarodowych i krajowych konkursów w Pradze, Wiedniu, w Zielonej Górze, a także wiele I miejsc min. w Paryżu, Londynie, Sztokholmie, Budapeszcie, Lizbonie, Kopenhadze, Poznaniu. Jest Laureatką Stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za osiągnięcia artystyczne w roku szkolnym 2020/21. Przyjęta do Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci 2021/22.

3. Martyna Skuza - Martyna od 9 lat jest uczennicą Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Koszalinie. Jej artystycznym opiekunem jest dr Natan Dondalski. Martyna zdobyła Grand Prix w International multi-genere competition w Kazachstanie i I miejsca w międzynarodowych i krajowych konkursach w Elblągu, Stalowej Woli, Krakowie, Poznaniu, Lublinie, w Wielkiej Brytanii, Estonii, Szwecji, we Włoszech. Została przyjęta do Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci - Programu Pomocy Wybitnie zdolnym - na rok szkolny 2021/22 otrzymała Stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego- za osiągnięcia artystyczne w roku 2020/21.

4. Antoni Merecki - Od wielu lat uczęszcza na zajęcia gitarowe w Pałacu Młodzieży i rozwija się pod okiem Zbigniewa Dubielli. Zdobył m.in. I miejsce w III International Children's and Youth Guitar Competition i Złotą Strunę na XIII Płockich Konfrontacjach Gitarowych.

5. Kacper Krężołek - Jest uczniem ZPSM w Koszalinie. Pracuje pod kierunkiem Dariusza Schmidta i Zbigniewa Dubielli. Jest laureatem I miejsca oraz Grand Prix na I Nadmorskim Festiwalu Gitarowym w Gdyni, I miejsca na VIII Ogólnopolskim Konkursie Gitarowym „Viva Gitarra” w Zielonej Górze.

6. Irmina Bączkowska - uczennica ZPSM w klasie skrzypiec dr. Natana Dondalskiego. Jest laureatką Grand Prix oraz I miejsca na Międzynarodowym Konkursie skrzypcowym „Music&Stars Awards” oraz I nagrody w konkursach w Serbii, we Włoszech, w Wielkiej Brytanii i na festiwalu w Krakowie.

7. Zuzanna Mieczkowska - uczennica Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I st. w ZPSM w Koszalinie, w klasie fletu. Pracuje pod kierunkiem Natalii Jewłoszewicz- Dziedzic. Zdobyła I nagrodę w X International Competition For Young Musicians „Citta Di Massa” we Włoszech i w międzynarodowym konkursie w Szwajcarii.

8. Lena Łobodziec - uczennica ZPSM w Koszalinie w klasie fortepianu. Pracuje pod kierunkiem Ewy Gajdzis. Wśród jej osiągnięć jest I nagroda w International Music Competition „The Music if Eastern Europe” w Wielkiej Brytanii i w międzynarodowym konkursie we Francji.

9. Borys Palonek - uczeń IV klasy ZPSM w Koszalinie w klasie fortepianu. Uczy się pod kierunkiem Pawła Bortnowskiego. Borys zdobył I miejsce w Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym „Młody wirtuoz- online” w Sanoku, i I miejsca w międzynarodowych konkursach w Serbii .

10. Nina Olech - uczennica 2 klasy Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. w klasie fortepianu. Pracuje pod kierunkiem Ewy Gajdzis. Jest laureatką I nagrody w International Music Competition - The Music of Centuries- The Music of 19th Century w Wielkiej Brytanii i I nagrody z wyróżnieniem w The Music Competition Online 2021 we Francji.

11. Basia Osada - Sobczyńska - uczennica IV klasy Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I st. w klasie fortepianu. Jej artystycznym opiekunem jest Paweł Bortnowski. Basia jest Laureatką I miejsca w International Music Competition w Serbii i nagrody Srebrny Wirtuoz w XII Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym „Młody Wirtuoz- online” w Sanoku.

12. Ignacy Łajca - uczeń ZPSM w Koszalinie, klasy V Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I st. Jest w

klasie skrzypiec i pracuje pod kierunkiem Danuty Kaluty-Jakubowskiej. Wśród jego sukcesów są : I nagroda w IV Ogólnopolskim Konkursie „Talenty skrzypcowe 2021”; I miejsce w IV Ogólnopolskich Igrzyskach Skrzypcowych w Zbąszynie i pierwsze nagrody na międzynarodowych konkursach w Austrii i Portugalii.

### **Nagrody II stopnia za osiągnięcia w dziedzinie kultury (dzieci i młodzież)**

1. Teatr Niesforny (Laura Jankowska, Jagoda Piotrowiak, Maja Tuteja, Ola Szeplińska, Weronika Witowska, Nela Widziewicz, Julian Majewski, Mikołaj Wieczorek) – od 2018 r. działa w Pałacu Młodzieży, pod kierunkiem Elżbiety Malczewskiej – Giemzy. Młodzież uczestniczy w działaniach happeningowych na rzecz środowiska lokalnego, prowadzi program pałacowy Expres w TV Max. Teatr zdobył II miejsce na XXI Festiwalu Małych Form Teatralnych w Piasecznie za spektakl „... teraz”.

2. Natalia Matusiak – pracuje pod kierunkiem Leny Charkiewicz w Pałacu Młodzieży. Jest Finalistką IV edycji Międzynarodowego Konkursu Wokalnego „The Golden Voice” w Krakowie. Zdobyła też II miejsce na Ogólnopolskim Festiwalu wokalnym Polskiej Piosenki „Z piosenką przez dekadę”- lata 60 w Gdańsku.

3. Duet Aniela Dąbrowska i Wiktoria Studzińska – duet powstał w 2019 r. w Pałacu Młodzieży i pracuje pod kierunkiem Zbigniewa Dubielli. Dziewczyny są m.in. laureatkami nagrody I stopnia w V Międzynarodowym Konkursie Gitarowym Renesans Gitary „Nowy Akord 2021”- na Białorusi.

4. Julian Merecki - uczeń Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Koszalinie I stopnia w klasie waltorni. Pracuje pod kierunkiem Piotra Arciszewskiego. Zdobył m.in. I miejsce w IV Warszawskim Festiwalu „Miniatura muzyczna na instrumenty dęte, drewniane i blaszane” w Warszawie.

5. Krzysztof Zieliński - uczeń ZPSM w V klasie Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. w klasie skrzypiec. Jego artystycznym opiekunem jest dr Natan Dondalski. Krzysztof jest laureatem I nagrody podczas letniej edycji konkursu World open Music Competition w Belgradzie.

6. Szymon Gajdzis - uczeń 6 klasy Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I st. w ZPSM w Koszalinie, w klasie perkusji. Uczy się pod kierunkiem Roberta Kwiatkowskiego. Szymon zdobył dwie znaczące nagrody w Londynie, w tym I nagrodę w International Music Competition- The Music of Centuries- „The Music of 18th Century” .

7. Michalina Łajca - uczy się w ZPSM w Koszalinie, w III klasie Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I st. w klasie fortepianu. Pracuje pod kierunkiem Doroty Kuryło. Wśród jej sukcesów jest I nagroda w International Festival Online Competition Portugal Art Carnaval .

8. Antonina Sajek - uczennica Zespołu Szkół Plastycznych w Koszalinie. Pracuje pod kierunkiem Tomasza Majerskiego. Jest finalistką - z wyróżnieniem w eliminacjach centralnych XLV Olimpiady Artystycznej w sekcji historii sztuki w Warszawie. Był to najwyższy w 2021r. tytuł przyznany w tym konkursie.

9. Nikodem Kin - uczeń Zespołu Szkół Plastycznych. Pracuje pod kierunkiem Katarzyny Gwardiak-Kocur. Zdobył Złoty Medal w VII Międzynarodowym Biennale Fotografii Szkół Plastycznych. Konkurs odbywał się pod patronatem MKiDN.

10. Maciej Karkoszka - uczeń Zespołu Szkół Plastyczny. Pracuje pod kierunkiem Katarzyny Gwardiak-Kocur. Ma na koncie II nagrodę w XV Ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym „Świat w obiektywie - Przyroda wokół nas”.

### **Nagrody za realizację przedsięwzięcia artystycznego „Wydarzenie Kulturalne Roku”**

Do nagrody za realizację przedsięwzięcia artystycznego „Wydarzenie Kulturalne Roku” zgłoszono 4 przedsięwzięcia:

1. Musical „Bonnie & Clyde” - organizator: Teatr Muzyczny ADRIA
2. Premiera Spektaklu „Kora. Falowanie i spadanie” - organizator: BT.D.
3. Jubileuszowa 40. edycja Festiwalu Młodzi i Film – organizatorzy CK105, Stowarzyszenie Filmowców Polskich,
4. Wydanie publikacji „Nieznane twarze Koszalina. Miejsca, których już nie ma” - wydawca: Archiwum Państwowe w Koszalinie

**Tytuł Wydarzenie Kulturalne Roku 2021 otrzymała publikacja „Nieznane twarze Koszalina. Miejsca, których już nie ma”.**

Promocja książki odbyła się w październiku 2021 r. – w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej. Wydawnictwo było elementem obchodów 60 – lecia działalności Archiwum Państwowego. Publikacja „Nieznane twarze Koszalina. Miejsca, których już nie ma” to wydawnictwo albumowe prezentujące archiwalia związane z nieistniejącymi już w mieście obiektami i miejscami. Zostało opracowane przez miłośników historii Koszalina: Dorotę Cywińską – starszego kustosa Archiwum Państwowego; Krzysztofa Urbanowicza – autora artykułów i książek o Koszalinie; Zbigniewa Wojtkiewicza – kolekcjonera i wieloletniego darczyńcy Archiwum przy udziale: - dr. Kacpra Pencarskiego - historyka, archiwisty, konsultanta merytorycznego, Mariusza Króla - artysty z pracowni graficznej Vidoque graphic design atelier, Izabeli Rogowskiej – fotograficzki, Joanny Wyrzykowskiej – korektorki i redaktorki językowej. Publikacja w całości została wykonana w Koszalinie i wzbudziła ogromne zainteresowanie. Z wnioskiem o nagrodę wystąpiła Politechnika Koszalińska.

**Nagrody za działania w zakresie kultury „Kulturalna Inicjatywa Roku”.**

Do nagrody za działania w zakresie kultury „Kulturalna Inicjatywa Roku” również zgłoszono 4 zadania :

1. Wydanie płyty T. Ogonowskiego i M. Osady – Sobczyńskiego „Pokochaj świat – piosenki z bajek i baśni BT.D” - projekt realizowany przez Stowarzyszenie Aktorzy po Godzinach.
2. Kulturalne Miejsce Spotkań Pod Bookiem – realizator Koszalińska Biblioteka Publiczna
3. Festiwal Koszalin BassFest – organizator Fundacja BassFest
4. Wydanie płyty CD „(RE) Discovering Gabriela Moyseowicz” – realizator Filharmonia Koszalińska

**Tytuł Kulturalna Inicjatyw Roku 2021 otrzymał Festiwal Koszalin BassFest.**

Organizatorem Festiwalu była Fundacja BassFest. To była całkowicie nowa inicjatywa. We wrześniu ub. roku, w trakcie 3 festiwalowych koncertów publiczność mogła posłuchać artystów dla których wspólnym mianownikiem jest kontrabas. Festiwal miał na celu prezentację zróżnicowanych gatunków muzycznych oraz innych form scenicznej ekspresji, w których może być wykorzystany kontrabas. W pierwszym dniu Festiwalu wystąpiło trio w składzie – Krzesimir Dębski, Zbigniew Wrombel, Tadeusz Sudnik, w programie „Od Bacha do Hendrixa”. W II dniu: w monodramie „Kontrabasista” wystąpił aktor Krzysztof Rogacewicz. Zorganizowano także warsztaty dla uczniów ZPSM, które poprowadził Donat Zamiara. W III dniu wystąpił zespół Neoklez. Festiwal zdobył laur „Made in Koszalin” w kat. kultura i design. O nagrodę wnioskowała Fundacja BassFest.

**Gratulujemy!**



[2]



[3]



[4]



[5]



[6]



[7]

- [Więcej aktualności](#) [8]
- [Archiwum](#) [9]

---

**Adres źródłowy:** <https://www.koszalin.pl/pl/news/xii-gala-koszalinskiej-kultury-za-nami?language=pl>

#### Odnośniki

[1] <https://www.koszalin.pl/sites/default/files/field/image/dsc09539.jpg>

[2] [https://www.koszalin.pl/sites/default/files/styles/media\\_gallery\\_large/public/dsc09468.jpg?itok=9JuoYcUh](https://www.koszalin.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/dsc09468.jpg?itok=9JuoYcUh)

[3] [https://www.koszalin.pl/sites/default/files/styles/media\\_gallery\\_large/public/dsc09488.jpg?itok=bbAQWGXX](https://www.koszalin.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/dsc09488.jpg?itok=bbAQWGXX)

[4] [https://www.koszalin.pl/sites/default/files/styles/media\\_gallery\\_large/public/dsc09500.jpg?itok=0XLSySS7](https://www.koszalin.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/dsc09500.jpg?itok=0XLSySS7)

- [5] [https://www.koszalin.pl/sites/default/files/styles/media\\_gallery\\_large/public/dsc09539.jpg?itok=6jT3Nuwj](https://www.koszalin.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/dsc09539.jpg?itok=6jT3Nuwj)
- [6] [https://www.koszalin.pl/sites/default/files/styles/media\\_gallery\\_large/public/dsc09550.jpg?itok=v6mMPxdI](https://www.koszalin.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/dsc09550.jpg?itok=v6mMPxdI)
- [7] [https://www.koszalin.pl/sites/default/files/styles/media\\_gallery\\_large/public/dsc09587.jpg?itok=awENa6cc](https://www.koszalin.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/dsc09587.jpg?itok=awENa6cc)
- [8] <https://www.koszalin.pl/pl/aktualnosci?language=pl>
- [9] <https://www.koszalin.pl/pl/archiwum?language=pl>